
  

SPRAWOZDANIE NR 1 

STAROSTY PIŃCZOWSKIEGO 

z dnia  16 lutego 2017 r. 

z pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za rok 2016 

Bezpieczeństwo to jedna z podstawowych potrzeb zarówno jednostki, jak i społeczności lokalnej. W sensie 

psychologicznym należy je postrzegać jako swoistą stabilność, równowagę pomiędzy działaniami 

podejmowanymi w celu przeciwdziałania zagrożeniom, a ich obiektywnym poziomem występowania 

w otoczeniu jednostki, jako pewność bycia i funkcjonowania w różnych układach interpersonalnych, której 

podstawą są relacje i interakcje jednostki z otoczeniem. Bezpieczeństwo publiczne natomiast odnosi się 

bezpośrednio do ochrony społeczeństwa przed negatywnymi działaniami oraz wykluczeniem społecznym. Jest 

to stan gwarantujący niezakłócone i zgodne z wolą społeczeństwa funkcjonowanie instytucji państwowych, 

samorządowych, a także bezpieczeństwo życia, zdrowia i mienia ludności w wyniku przestrzegania 

akceptowanego przez obywateli porządku prawnego. Zapewnienie bezpieczeństwa społeczności lokalnej 

wymaga dużego zaangażowania ze strony administracji rządowe, samorządowej. Ustawa o samorządzie 

powiatowym nakłada na jego organ szereg zadań publicznych, a jednym z nich jest podejmowanie wszelkich 

możliwych działań celem zapewnienia mieszkańcom powiatu bezpieczeństwa i porządku. W celu realizacji 

zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań 

określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli utworzona została  

zgodnie z ustawowymi zapisami Komisja Bezpieczeństwa i Porządku. Zgodnie z zapisem art. 38 a ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 z późniejszymi zmianami) 

w celu realizacji zadań w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz 

zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli została powołana 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku. Do zadań komisji należy: 

1. ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu; 

2. opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek 

organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli; W roku 2016 członkowie Komisji działając zgodnie z art. 38a ust. 2, pkt 2 ustawy o samorządzie 

powiatowym zapoznali się z następującymi sprawozdaniami dotyczącymi: 

1. działalności Komendy Powiatowej Policji w Pińczowie i informacji o stanie bezpieczeństwa 

powszechnego i porządku publicznego za rok 2015, 

2. działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej za rok 2015. Po zapoznaniu się 

z dokumentami Komisja pozytywnie zaopiniowała pracę Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży. 

Realizując swoje ustawowe kompetencje Komisja Bezpieczeństwa i Porządku odbyła trzy posiedzenia 

wspólnie z Powiatowym Zespołem Zarzadzania Kryzysowego. Podczas posiedzenia oprócz spraw   

proceduralnych, Komisja przyjęła informację dot. oceny stanu przygotowania jednostek organizacyjnych oraz 

odpowiednich  służb komunalnych do przeciwdziałania skutkom zimy w latach 2016/2017.  Pierwsze 

posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku miało miejsce w dniu 16 maja 2016 r. którego głównym 

tematem było omówienie stanu przygotowań do  organizacji „Światowych Dni Młodzieży 2016” na terenie 

Powiatu Pińczowskiego, temat ten bardzo szeroko został omówiony przez Z-cę Komendanta Powiatowego 
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Policji, który przekazał wytyczne ze spotkań organizowanych wspólnie z Komendą PSP, przedstawicielami 

powiatu i gmin oraz proboszczami dekanatu Diecezji Kieleckiej. Podczas posiedzenia Przewodniczący Komisji 

Bezpieczeństwa  podjął decyzje o przygotowaniu do wójtów i burmistrzów pism w sprawie zabezpieczenia na 

terenach poszczególnych gmin Ochotniczych Straży Pożarnych w celu zagwarantowania sprawnej organizacji 

oraz bezpieczeństwa pielgrzymów podczas trwania ŚDM. Następnym tematem była informacja w sprawie 

przebiegu kampanii informacyjnej PSP I Lasów Państwowych –Stop Pożarom Traw – stopnie zagrożenia 

poszczególnych gmin z  terenu powiatu pińczowskiego, a więc ilości podpaleń, które miały miejsce w roku 

2016, w porównaniu z rokiem ubiegłym było ich zdecydowanie mniej  bo aż o 120.  Przedstawiciel 

Nadleśnictwa Michałów przedstawił informację nt. zagrożenia pożarowego lasów omawiając trzy incydenty 

związane z podpaleniami, które miały miejsce właśnie na terenie Nadleśnictwa Michalów dotyczyło podpaleń 

trzcinowiska nad rzeką Nidą.  Na stronie internetowej Komendy Powiatowe PSP zamieszczono 3 artykuły dot. 

wypalania traw/nieużytków oraz skutków i konsekwencji takiego procederu, artykuły ukazały się również 

w prasie lokalnej oraz internetowych portalach informacyjnych. Dodatkowo Komenda Powiatowa PSP 

zwróciła się pismem do burmistrzów/wójtów na terenie powiatu do zaangażowania się w akcję „Stop pożarom 

traw” oraz przesłano apel Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP w Kielcach dot. w/w tematyki. 

Ponadto przeprowadzono prelekcje wśród dzieci i młodzieży w każdej z gmin powiatu pińczowskiego nt. 

negatywnych skutków wypalania traw/nieużytków. Odbyło się 6 prelekcji, w których udział wzięło ok 

450 uczniów szkół podstawowych, gimnazjów i szkoły średniej . Prelekcje odbyły się kolejno w: 

1. Zespole Placówek Oświatowych w Kijach 

2. Zespole Szkół nr 1 w Pińczowie 

3. Zespole Placówek Oświatowych w Michałowie 

4. Zespole Centrum Kształcenia Rolniczego w Chrobrzu 

5. Zespole Szkół w Działoszycach  

Tematem kolejnych dwóch posiedzeń Komisji Bezpieczeństwa i Porządku była „Ocena stanu przygotowania 

jednostek organizacyjnych oraz odpowiednich służb komunalnych do przeciwdziałania skutkom zimy 

2016/2017. 

1. przyjęto informację Dyrektora Powiatowego zarządu Dróg o podjętych działaniach w zakresie zimowego 

utrzymania dróg w sezonie 2016/217, 

2. zapoznano się z możliwościami wyspecjalizowanych instytucji powiatu pińczowskiego w zakresie 

świadczenia pomocy osobom bezdomnym w okresie zimy, 

3. zapoznano się z komunikatami Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego kierowanymi do właścicieli 

i zarządców obiektów budowalnych o kontrolach obiektów wielkopowierzchniowych w związku z potencjalnymi 

zagrożeniami występującymi w okresie zimy. Postanowiono o zamieszczeniu treści komunikatów na 

samorządowych stronach internetowych, W ramach poprawy bezpieczeństwa Komenda Powiatowa Policji 

w Pińczowie zorganizowała debatę na temat bezpieczeństwa, na którą zostali zaproszeni przedstawiciele 

różnych grup społecznych, ze Starostwa również oddelegowana została osoba odpowiedzialna za pracę Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku. Przedstawiona multimedialna prezentacja obrazująca poziom bezpieczeństwa 

w powiecie pińczowskim dotyczyła w głównej mierze nowo wprowadzonego programu „Mapa zagrożeń”, 

który będzie dostępny na policyjnych stronach internetowych. Program zakłada, iż każdy mieszkaniec będzie 

mógł odwiedzić tę aplikację i sprawdzić, co i gdzie aktualnie się dzieje i na co powinien szczególnie uważać.  

Użytkownicy będą również mieli możliwość przesyłania swoich wiadomości do „Mapy zagrożeń”, w ten 

sposób aplikacja będzie modyfikowana i uaktualniana na bieżąco. Ponadto podczas posiedzeń Komisja 

omawiała sprawy bieżące zgłaszane przez członków Komisji. Ogólna analiza bezpieczeństwa w okresie 

sprawozdawczym pozwala na stwierdzenie, że na obszarze powiatu pińczowskiego nie występowały problemy 

związane ze szczególnym, zagrożeniem porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.  W przedłożonym 

sprawdzaniu ujęto ważniejsze przedsięwzięcia realizowane przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku  

Ponieważ Komisja. 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa  

i Porządku Publicznego 

Zbigniew Kierkowski 
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